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U1: Et veiskille 
Nr. Forslags- 

stiller 
Type 
forslag 

Linjenr.  
- fra 

Linjenr.  
- til 

Forslagstekst 

F1 Innlandet SV Endre 10 11 Vi har laget et samfunn for alle, og alle har bidratt. 
F2 Akershus SV Endre 15 19 Når de som har mer en nok flytter for å slippe å betale sin del av fellesskapet 

og donerer store beløp til høyresiden, ser vi at det er fellesskapet som tar 
regningen. Økte boligpriser og inflasjon rammer de som har mindre mye 
hardere enn de som har mest. Dette er en utvikling som øker forskjellene og 
hvor alle taper. Når velferdsstaten må prioritere så hardt at det blir en 
nødløsning for de som ikke kan betale selv, og ikke den samfunnsbyggingen 
det er ment å være, forvitrer samfunnets sikkerhetsnett på bekostning av 
individuell vinning. 

F3 Agder SV Legge til 17 17 Legg til etter "...har gjort hverdagen vanskelig": for vanlige folk. 

F4 Oslo SV Legge til 17 17 Legg til "for folk med vanlige lønninger". Så teksten blir: "..har gjort hverdagen 
vanskelig for folk med vanlige lønninger." 

F5 Oslo SV Endre 17 19 Endre setningene til: "Hvis denne utviklingen fortsetter vil velferdsstaten kunne 
smuldre bort. Brede og viktige velferdsordninger for oss alle, i alle livets faser, 
vil kunne forsvinne til vi slutt sitter igjen med bare nødløsninger for de som ikke 
har noe annet". 

F6 Rogaland SV Endre 17 18 Erstatt «Hvis denne utviklingen fortsetter, vil ikke velferdsstaten forsvinne, men 
den vil bli en nødløsning for de som ikke har noe annet.» med: «Hvis denne 
utviklingen fortsetter, vil velferdsstaten forvitre og bli en nødløsning bare for de 
som ikke har noe annet.» 

F7 Innlandet SV Endre 17 17 inflasjon har gjort hverdagen vanskelig for vanlige folk. 
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F8 Oslo SV Endre 21 21 Endre "de" til "noen". (Så det blir "noen rike"). 

F9 Troms SV Legge til 22 23 Kommunene er vår viktigaste velferdsaktør. Det å sikre en økonomi for 
kommune som gjør det mulig for disse å levere gode velferdstjenester er 
avgjørende for å ta vare på norske velferdstjenester. 

F10 Rogaland SV Endre 24 24 Erstatt «klimakrise» med «miljøkrise» 
F11 Attia Mirza-

Mehmood, 
Omar Gamal, 
Berit Kåvik, 
Areli U 

Legge til 26 26 Nytt avsnitt:  
"Norge har vært en sterk stemme for folkeretten, men vi ser nå hvordan den 
håndheves selektivt når det gagner stormakter. Dette gjelder særlig i Midtøsten, 
hvor Israels annektering og okkupasjon fortsetter uten konsekvenser, samtidig 
som hjelpeorganisasjoner hindres i Gaza. Norge reagerer kraftig på Russlands 
folkerettsbrudd, men har i over 70 år unnlatt sanksjoner mot Israel. ICCs tiltale 
mot israelske ledere møtes med sanksjonstrusler fra USA, mens Norge 
forholder seg passivt.   
 
SV mener folkeretten må gjelde for alle. Vi kan ikke selektivt fordømme 
folkerettsbrudd – enten det gjelder Russland eller Israel. Vi krever sanksjoner 
mot Israel på lik linje med de mot Russland, at Oljefondet trekker seg ut av 
selskaper som tjener på okkupasjon, og at hjelpeorganisasjoner får uhindret 
tilgang til Gaza. Norge må stå opp for folkeretten med troverdighet, uavhengig 
av hvem som bryter den." 
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F12 Akershus SV Endre 27 31 Vår trygghet er ikke bare truet av økende forskjeller, men også autoritære og 
høyreradikale krefter på frammarsj. India, Kina, Russland er sterkt 
antidemokratisk, og også vår nære allierte USA er nå under sterk endring. 
Høyreradikale partier i Europa vokser, og våre demokratiske rettigheter er 
under press. Denne usikkerheten og frykten som vi ser nå kan ikke føre til at vi 
mister egne verdier av syne. Vi må klare å ta vare på naturen og hindre 
ytterligere forverring av klimakrisen samtidig som vi ruster oss for fremtiden. 
Øker naturkatastrofene, vil det øke spenninger mellom landene, og være en 
ytterligere trussel mot fellesskapet i Norge og i verden. 

F13 Innlandet SV Endre 29 30 Også i Europa ser vi at demokratiske rettigheter er under angrep.  

F14 Oslo SV Endre 35 35 Legg til: "Et sterkt SV er garantisten for en ny politisk kurs". 
F15 Sosialistisk 

Ungdom 
Legge til 42 42 Vi skal kjempe for gjennomslag som gir folk mer trygghet og makt over egen 

hverdag. Vi skal vise at det finnes et grønnere, rødere og mer solidarisk 
alternativ, og gi folk tro på at et rettferdig samfunn er mulig.  

F16 Rogaland SV Legge til 49 49 Legg til «bare» før «et sterkt SV» slik at det blir «viser med all mulig tydelighet 
at det bare er et sterkt SV som sikrer at...» 

F17 Oslo SV Endre 54 55 Endre setningen til: "Samtidig er ikke regjeringsdeltakelse et mål i seg selv eller 
den eneste måten å påvirke samfunnet på." 
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F18 Gina Barstad og 
Marthe Hammer 

Endre 59 70 En ny regjering må også føre en ny politikk for forandring. Nye fjes er ikke nok 
dersom det ikke fører til faktisk endring i folks hverdag. Motsvaret til en Frp og 
Høyre-regjering er ikke stillstand i ny innpakning, men en ny retning for miljø og 
fordeling. Det betyr at SV i valgkampen i 2025 går til valg på en rødgrønn 
flertallsregjering som skal forandre Norge og utfordre høyrekreftene både 
nasjonalt og internasjonalt. 
 
Et sterkt SV er helt nødvendig om Norge skal få en offensiv politikk for mindre 
ulikhet og en rettferdig grønn omstilling. Derfor kan ikke SV garantere for en 
regjering som vi ikke er en del av. 

F19 Agder SV Endre 63 63 Endre setningen til "Dersom det ikke er mulig, vil vi vurdere om vi kan få 
gjennomslag for våre politiske målsetninger i en mindretallsregjering." 

F20 Kjartan 
Haugsnes 

Stryke 63 63 Stryk 

F21 Troms SV Legge til 63 64 Dersom den politiske plattformen for regjeringa og sammensettinga på 
stortinget gjør det mulig å bevege Norge i rett retning. 

F22 Rogaland SV Endre 63 63 Erstatt «Dersom det ikke er mulig vil vi gå til valg på at SV deltar i en 
mindretallsregjering.» 
med «Dersom det ikke er mulig er vi åpne for at SV deltar i en 
mindretallsregjering.» 

F23 Innlandet SV Stryke 63 63 
 

F24 Sosialistisk 
Ungdom 

Legge til 66 67 En sentrumsregjering med kun Ap og Sp har ikke levert den forandringa som 
trengs og gitt høyresida makt og innflytelse i mange saker. I et eventuelt 
regjeringssamarbeid må makta og krafta ligge på venstresiden i koalisjonen for 
å sikre en ny politisk kurs.  

F25 Oslo SV Legge til 66 66 Legge til "utfordringene i". Så det blir "..møte utfordringene i vår tid," 
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F26 Rogaland SV Endre 68 68 Erstatt «vår støtte til» med «vårt samarbeid med» 
F27 Innlandet SV Endre 68 70 Vi vil bruke alle muligheter for å sikre flertall for mindre forskjeller og en 

ambisiøs miljøpolitikk. 

F28 Gina Barstad Legge til 71 71 Vi kan ikke vente til etter valget med å vise at venstresiden kan levere den 
forandringen Norge trenger. Dersom SV blir invitert til å forhandle om revidert 
statsbudsjett av Arbeiderpartiet vil to av våre viktigste krav være å øke 
minstesatsene i folketrygden og at Oljefondet trekkes ut av selskaper som 
bidrar til Israels okkupasjon av Palestina. 

F29 Sosialistisk 
Ungdom 

Legge til 78 78 Direkte demokrati, sosialisme i praksis 
 
Det er viktig at politikken SV fører er forankret i medlemsmassen. Vår 
sosialisme baserer seg på en bred demokratisk deltakelse, derfor skal SV være 
pionerer i direkte partidemokrati. Hvis valget gir rødgrønt flertall, vil SV gå i 
forhandlinger med andre partier for å få dannet en slik regjering. Landsstyret vil 
vedta et mandat for forhandlinger etter valget. Et eventuelt forhandlingsresultat 
skal legges fram for partiorganisasjonen til beslutning, gjennom en 
uravstemning blant SVs medlemmer. Landsstyret vil fastsette nærmere 
bestemmelser for gjennomføringen av uravstemningen 
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F30 Buskerud SV Legge til 78 82 (Legge til kulepunkter) 
SV vil: 
- gjeninnføre en kraftig arveavgift med høyt bunnfradrag  
- støtte Jonas Gahr Støre som statsministerkandidat 
- styrke samarbeidet med fagbevegelsen, kvinnebevegelsen og 
miljøbevegelsen 

 
U4: SV tar kampen for naturavtalen 
Nr. Forslags- 

stiller 
Type 
forslag 

Linjenr.  
- fra 

Linjenr.  
- til 

Forslagstekst 

F31 Buskerud 
SV 

Legge til 6 15 Legg til på linje 6: SV er et jordbruks- og distriktsvennlig parti som jobber for både 
høyere selvforsyningsgrad, utmarksbeite og bosetting i distriktene. SV mener 
likevel at vi ikke må la dette gå på bekostning av de fire store rovdyra våre som 
alle er sterkt eller kritisk truet.Verdens dyrebestand er i katastrofal tilbakegang. 
Naturpanelet sine advarsler lyser mot oss. Vi mener at det er et stort handlingsrom 
for noe økte rovdyrbestander uten høyere tapstall for beitenæringen innenfor den 
todelte målsettingen om utmarksbeite og rovdyr. Det forutsetter politisk vilje til å 
etablere en kunnskapsbasert forvaltning med bedre soneinndelinger og bedre 
forebyggende tiltak. Rovdyr spiller en avgjørende rolle i økosystemene, og deres 
tilstedeværelse er nødvendig for å opprettholde balansen i naturen. 

F32 Marthe 
Hammer 

Legge til 7 7 Tillegg etter første setning linje 7: 
De viktigste årsakene til reduksjonen i inngrepsfri natur de siste 10-15 årene har 
vært bygging av veier, kraftledninger og ulike typer energianlegg. De siste fem 
årene har mellom 55 og 60 prosent av reduksjonen i inngrepsfri natur vært et 
resultat av energiutbygging. At veiutbygging og bygging av energianlegg er de 
største grunnene til tap av inngrepsfri natur kommer ikke som noen overraskelse. 
SV mener vi bør ta ett steg tilbake og revurdere hvilken situasjon vi vil ha om 
hundre år hvis vi fortsetter i det samme sporet som vi er på nå.  
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F33 Sosialistisk 
Ungdom 

Legge til 14 14 Etter «Hungersnøden i Sudan er menneskeskapt» legge til «Landet har vært 
konfliktfylt og preget av diverse borgerkriger de siste 70 årene, hvor nåværende 
krig har vart siden 2003» og før «den er» 

F34 Innlandet 
SV 

Legge til 23 24 Styrke fagkunnskapen i kommunane 

F35 Troms SV Legge til 30 30 men ta hensyn til at geografi og press er ulikt i landet vårt. 

F36 Samepolitisk 
råd 

Legge til 31 31 Samisk urfolkskunnskap må brukes aktivt i areal- og miljøforvaltning 

F37 Oslo SV Legge til 31 31 Legge til kulepunkt: 
"Sterke håndhevning av Naturmangfoldsloven og at bruk av unntakene i loven 
strammes kraftig inn." 

F38 Oslo SV Legge til 31 31 Legge til kulepunkt:  
"Skjerpede krav til utredningen av naturmangfold og betydningen av skogsområder 
før nedbygging eventuelt kan vurderes" 

F39 Finnmark 
SV 

Legge til 31 31 Flytte planavdelingen fra Kommunal- og distriktsdepartementet tilbake til Klima- og 
miljødepartementet 

F40 Finnmark 
SV 

Legge til 31 31 Øke kapasiteten i miljømyndighetene 

F41 Innlandet 
SV 

Legge til 31 31 krav til fagmiljø og kompetanse, slik at alle kommuner uavhengig av størrelse, 
gjennomfører planprosesser med god nok kvalitet. 

F42 Innlandet 
SV 

Legge til 32 32 arbeide for at ulike sektorer etablerer en omforent og nasjonal standard for 
kartlegging av natur som grunnlag for vedtak av arealbruk 
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F43 Oslo SV Endre 36 36 Endret kulepunktet til: "Samle og tilgjengeliggjøre miljøinformasjon i offentlige 
databaser." 

F44 Finnmark 
SV 

Stryke 39 39 Fjerne "og arealplaner til havs". 

F45 Innlandet 
SV 

Legge til 40 40 Ta i bruk Nin-kartleggingssystemet .  

F46 Buskerud 
SV 

Legge til 47 50 Legg til på linje 47: Videre er det helt nødvendig at vi styrker rettsvernet for 
rovdyrene og ikke svekker det. Det er også helt sentralt at Stortinget slutter å 
behandle bestandsmålet som et maksimumsmål. Bestandsmålet må regnes som 
det det er, nemlig ett minstemål, ikke et  maksimumsmål. 

F47 Finnmark 
SV 

Legge til 49 49 Legge til "Havressurslova" etter Plan- og bygningsloven. 

F48 Akershus 
SV 

Endre 49 50 Gjennomgå skogbruksloven i forhold til naturavtalens intensjoner. 

F49 Akershus 
SV 

Endre 51 52 Sikre at plan-og bygningsloven, og naturmangfoldsloven håndheves i henhold til 
lovens hensikt i lokale beslutningsprosesser med sikte på oppfølging av 
naturavtalen. 

F50 Innlandet 
SV 

Endre 53 54 arbeide for at ulike sektorer etablerer en omforent og nasjonal standard for 
kartlegging av natur som grunnlag for vedtak av arealbruk 
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F51 Troms SV Legge til 54 54 Derfor må kommunene settes økonomisk i stand til å håndtere dette på en slik 
måte at små prosjekt ikkje blir uforholdsmessig dyre for folk som vil bygge bolig, 
gårdsbruk og mindre virksomheter. 

F52 Sosialistisk 
Ungdom 

Endre 56 58 "Opprinnelig tekst: 
Innføre hjemmel til å innføre byggeforbud på arealer som truer viktige naturverdier, 
som store hyttefelt, og stanse tiltak med store negative konsekvenser, som 
flatehogst i naturskog. 
 
Ny tekst: 
Innføre hjemmel for statsforvalteren til å innføre byggeforbud på arealer som truer 
viktige naturverdier, som store hyttefelt, og stanse tiltak med store negative 
konsekvenser, som flatehogst i naturskog." 

F53 Akershus 
SV 

Endre 56 58 Endre første setning slik at hele kulepunktet blir:  
 
Innføre hjemmel til byggeforbud der viktige naturverdier trues som store hyttefelt, 
og stanse tiltak med store negative konsekvenser som flatehogst i naturskog. 

F54 Heidi E.Lie Endre 56 56 Innføre hjemmel mot byggeforbud der viktige naturverdier trues. 

F55 Samepolitisk 
råd 

Legge til 61 61 Eldre verneområdeforskrifter slik at samisk kultur- og næringsutøvelse får bedre 
vilkår i verneområder 

F56 Oslo SV Legge til 61 61 Legge til kulepunkt: "Bidra til økt anvendelse av Miljøinformasjonsloven" 

F57 Oslo SV Legge til 61 61 Legge til kulepunkt: "sikre at EUs plandirektiv følges i store byggesaker." 
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F58 Finnmark 
SV 

Legge til 61 61 Nedsette et offentlig utvalg for å utrede lovfesting av systemet med helhetlige 
forvaltningsplaner for norske havområder. 

F59 Buskerud 
SV 

Legge til 61 61 Legg til kulepunkt på linje 61: At bestandsmålet behandles som et minimumsmål, 
ikke som et maksimumsmål 

F60 Buskerud 
SV 

Legge til 64 65 Legg til på linje 64: For å skjerme naturen, artsmangfoldet og dyrelivet i større grad 
ønsker SV å verne minst to, men gjerne flere nasjonalparker fra jakt 

F61 Sosialistisk 
Ungdom 

Endre 66 66 "Opprinnelig tekst: 
Arbeide for et representativt vern av minst 30% av Norges landareal innen 2030, 
der minst 10% av skogen vernes. 
 
Ny tekst: 
Arbeide for et representativt vern av minst 40% av Norges landareal innen 2030, 
der minst 10% av skogen vernes.  

F62 Buskerud 
SV 

Legge til 72 72 Legge til kulepunkt på linje 72: Frede minst to nasjonalparker fra jakt 

F63 Christian 
Elgaaen 

Legge til 72 72 Innføre en ordning med varig økonomisk kompensasjon til kommuner som sier ja 
til nye eller allerede har verneområder. En styrking av kommuneøkonomien vil gi 
større lokal aksept for vern av natur. 

F64 Akershus 
SV 

Legge til 74 74 legge til ordet inntil.  
 
slik at setningen blir: Naturavtalen innebærer krav om bærekraftig forvaltning av de 
inntil 70% av naturen....... 

F65 Heidi E. Lie Legge til 74 74 .. forvaltning av inntil 70% av naturen som ikke skal 
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F66 Akershus 
SV 

Legge til 76 76 Legge til ordet natur slik at det blir naturressurser 
 
Setningen blir: Vårt forbruk av energi og naturressurser er for stort og må 
reduseres 

F67 Heidi E. Lie Endre 76 76 .. vårt forbruk av energi og naturressurser .. 

F68 Akershus 
SV 

Endre 80 81 Styrke innsatsen for å ta vare på trua og sårbare arter av insekter, sjøfugl og 
rovdyr, og villaksen og villreinen. 

F69 Heidi E. Lie Endre 80 81 se nedenunder 

F70 Buskerud 
SV 

Legge til 81 84 Legge til kulepunkt på linje 81: Ha styrket vern av rovdyr gjennom en mer 
kunnskapsbasert forvaltning 
 
Legge til kulepunkt på linje 81: Ha økt bruk av forebyggende tiltak for å begrense 
konflikter mellom rovdyr og beitenæring, i stedet for å ty til omfattende jakt. 

F71 Innlandet 
SV 

Endre 82 83 Arbeide for et jordbruk med økt fokus på jordkvalitet. Produksjonen må tilpasses 
gårdens ressurser. Øke tilskudd til bruk av utmark. Redusere bruk av kunstgjødsel 
og sprøytemiddel.  

F72 Heidi E. Lie Legge til 88 88 .. ha en restriktiv politikk i forhold til masse deponier. 

F73 Heidi E. Lie Legge til 89 89 .. vil ikke godta økning i jordbruksareal som begrunnelse for masse deponering. 
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F74 Finnmark 
SV 

Legge til 91 91 Innføre marine arealplaner som en del av de helhetlige forvaltningsplanene for 
norske havområder innen 2028. Arealplanen skal sette områdespesifikke rammer 
for alle typer virksomhet i norske havområder. 

F75 Akershus 
SV 

Legge til 91 91 At permanente anlegg for økt militær produksjon må etableres i tråd med 
naturavtalens forpliktelser. 

F76 Akershus 
SV 

Legge til 91 91 Nytt avsnitt med kulepunkter:  
 
6. Det skal ikke lønne seg å bygge ned natur 
  
I dag er det altfor lønnsomt å bygge ned urørt natur fremfor å ta i bruk 
eksisterende grå arealer. Dette gjør at natur bygges ned, mens det i samme 
kommune står parkeringsplasser, gamle lagerbygg og næringseiendom ute av drift 
og beslaglegger store arealer. Dette viser at markedet ikke bare svikter i kampen 
mot global oppvarming, men også i å stanse naturkrisa. 
  
SV vil:  
*Innføre en handlingsregel for natur. Kommunene skal ikke kunne godkjenne 
nedbygging av grønne områder før de har vist at det ikke finnes noen alternative 
grå arealer å ta av. 
* Det innføres en avgift på nedbygging av natur som skal reflektere den reelle 
kostnaden ved nedbygging av natur, og gi utbygger intensiver til å se etter grå 
områder.  
*Støtten til frivillig skogvern skal være på et høyt nivå.  
  

F77 Buskerud 
SV 

Legge til 93 94 Legg til på linje 93: SV vil fortsette å kjempe for en natur- og rovdyrpolitikk som 
legger vekt på vern, som er kunnskapsbasert og som ivaretar Norges unike 
naturarv 
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U12: Ta kontroll over korttidsutleie (Airbnb) 
Nr. Forslags- 

stiller 
Type 
forslag 

Linjenr.  
- fra 

Linjenr.  
- til 

Forslagstekst 

F78 Kjartan 
Haugsnes 

Endre 1 36 Ta kontroll over kortidsleigemarknaden! 
Kortidsleige er eit stor problem i særs mange kommunar og byar i Noreg. 
Omfanget er så stort at det påverkar pris og tilgjengelegheit av bustader til folk. I 
til dømes Tromsø er det på det meste 3000 einingar tilgjengeleg på airbnb. I 
Bergen veit vi at det er over 4000 utleigeobjekt berre i sentrum. I mindre 
tettstader som turiststaden Flåm er store delar av bustadar mørklagde utanom 
sesong.  
I mange byar er det mange sekundærbustader. Igjen, med eksempelet Tromsø. 
Der er det 4300 sekundærbustader, altså bustader der folk ikkje bur sjølv. Det er 
over ti prosent av bustadane i Tromsø. Mange av dei er sjølvsagt til leige, men 
svært mange av desse er og unntatt den vanlege leigemarknaden fordi dei blir 
leigd ut på korttidsleige.  
Liknande situasjon er det i mange kommunar. Vi kan ikkje ha det slik at folk som 
treng ein bustad ikkje får leigd ein plass å bu til ein akseptabel kostnad på grunn 
av korttidsutleige. Det er heller ikkje berre i byane dette er eit problem. Også i 
mindre kommunar er det mangel på bustader. Ein av grunnane til dette er at 
bustader blir brukt til fritidshus og/eller blir leigt ut på korttidskontraktar.  
SV meiner det hastar å få regulert kortidsleigemarknaden og med denne 
leigemarknaden. SV meiner kommunane gjennom plan og bygningslova må sette 
krav til kortidsleige på line med kommersielle aktørar (Hotell, pensjonat osb) I 
tillegg meiner SV at det må vere tak på kor mange private bustader/leigligheiter 
det er mogleg å eige. Utan å regulere spekulasjonen i bustadmarknaden vil ein 
ikkje få bukt med problemet. SV vil og innføre generell buplikt i heile landet. 
På kort sikt vil SV få kontroll på kortidsleige ved at  
• Plattformselskapa (Airbnb, booking.com etc) må bli pålagt å rapportere 
månadleg til kommunen om døgnutleige på kvar eining og prisen som blir betalt.  
• Kommunar bør fastsette reglar for kor mange døgn med korttidsutleige skal vere 
lovleg, anten for heile kommunen eller for delar av kommunen. Desse reglane må 
og gjelde bustader som ikkje er underlagt «eierseksjonsloven».  
• Kommunane må få høve til å pålegge gebyr ved brot på døgnutleiga.  
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F79 Eivind 
Eidheim 
Elseth 

Stryke 2 2 Stryk «(Airbnb) 

F80 Innlandet 
SV 

Legge til 4 4 Alle trenger et sted å bo, men nå ser vi et boligmarked som er ute av kontroll. 
Boligprisene i de store byene er urealistisk høye, mens investeringskostnadene i 
boligene i distriktene er høyere enn lønnsomheten og kapasiteten på boliglån. 
Samtidig benyttes flere av de tilgjengelige utleieboligene til korttidsleie og Airbnb. 
Resultatet er at folk flest blir skvist ut av boligmarkedet.  

F81 Innlandet 
SV 

Legge til 4 4 Bolig skal være noe å bo i, ikke å spekulere i. Boligmarkedet er i dag først og 
fremst markedsregulert med få sosiale reguleringer. Kombinert med gunstige 
skattefordeler har bolig og eiendom blitt et viktig investerings- og 
spekulasjonsobjekt. 

F82 Oslo SV Endre 5 10 Endre til: "Korttidsutleige er eit stort problem mange stader. Det har fått eit så 
stort omfang at det påverkar prisane og tilgjengelighet av bustader for folk. 
Situasjonen i Tromsø er eit eksempel: der er det på det meste 3000 einingar 
tilgjengeleg på Airbnb. Samla inntekt for utleige gjennom Airbnb i Tromsø er rundt 
250 millionar i året." 
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F83 Akershus 
SV 

Endre 5 21 Kortidsutleie via plattformselskaper som Airbnb eller booking.com har blitt en 
utfordring i boligmarkedet fordi det har blitt en mulighet for bolighaiene å investere 
i et allerede presset marked. Det fører til at det blir vanskelig for andre å komme 
seg inn på boligmarkedet og de fører til unaturlige høye priser. I tillegg er 
leiligheter til korttidsleie unntatt det vanlige leiemarkedet og det gjør at det er 
færre leiligheter til leie til de som trenger et bosted. Ikke til ferie, men som et 
hjem. 
 
Sekundærboliger utfordrer boligpolitikken, spesielt om de leies ut til korttidsleie 
fordi det presser boligprisene opp. Likevel kan kortidsutleie, som Airbnb for 
mange være et positivt tilskudd til husholdningsøkonomien, derfor er det viktig å 
skille mellom de som kjøper boliger for å leie de ut og de som leier ut sin egen 
bolig. 
 
Denne utfordringen finnes i hele landet og den bør utfordres i SV sin helhetlige 
boligpolitikk slik at alle som trenger det får et hjem og bo i. 

F84 Innlandet 
SV 

Legge til 6 6 Det gjer det utfordrande å oppdrive leigebustadar for lokale fastbuande, studentar 
og sesongarbeidarar, sidan utleigarar heller vel å leie ut til turistar for ein høgare 
pris. 

F85 Innlandet 
SV 

Legge til 6 6 Omfanget gjer at kommunane mister oversikten over talet på besøkande og når 
dei kjem. Det utfordrar infrastruktur, sikkerheit og beredskap og påverkar 
kvardagen til dei fastbuande. Kommunane mistar dei vanlege virkemidlane for å 
regulere turiststraumar og til å planlegge beredskap, infrastruktur og 
bustadbygging. 

F86 Innlandet 
SV 

Stryke 8 10 
 

F87 Innlandet 
SV 

Legge til 10 10 På landsbasis blei det i 2022 innrapportert 8,6 milliardar i leigeinntekter til 
Skatteetaten, ein auke frå 5,3 milliardar i 2020. 

F88 Innlandet 
SV  

Stryke 12 16 Stryk: «Igjen, med eksempelet Tromsø» til og med «Liknende situasjon er det i 
mange kommuner»  



 

post@sv.no | sv.no 
SVs 26. ordinære landsmøte | 14.-16. mars 2025       16 

F89 Torunn 
Olsnes 

Legge til 18 18 Korttidsutleige endrar nabolag. Det er ikkje turistane som tek ut søpla i blokka, 
som arrangerer dugnad og pyntar til jul, eller som arrangerer noko sosialt for 
nabolaget. Fastbuande fortel om meir uro blant dei gjenverande naboane, fordi 
ein aldri veit om naboen i kveld er eit hyggeleg par, eller ein høglydt gjeng som vil 
feste heile natta. Foreldre kjenner ubehag over at ungane er åleine heime etter 
skulen, når dei ikkje veit kven eller kva som møter dei i oppgangen.   

F90 Oslo SV Legge til 18 18 Legg til: 
"SV ønsker at kommunane skal få verktøy for å gjere noko med dette. Vi har 
allereie eit regelverk som avgrensar kor mange døgn per år ein bustad kan 
brukast til korttidsutleige, men i eit burettslag eller sameige er det berre styret 
som kan handheve dette, ved å gå til rettssak mot dei som bryt regelverket. 
Terskelen for å gjere dette blir høg, og store utleigarselskap som eig mange 
leiligheiter kan ofte hindre at dette skjer." 

F91 Torunn 
Olsnes 

Legge til 21 21 I Flåm i Aurland er det no bustadkrise, der ein slit med å finna hus til dei som vil 
busetja seg i bygda, grunna korttidsutleige.  

F92 Torunn 
Olsnes 

Endre 25 26 Det er når Airbnb og anna korttidsutleige gjer at bustadar som kunne vore 
tilgjengeleg på langtidsutleige heller blir brukt til Airbnb, og gjer at bukvaliteten for 
fastbuande blir forringa at det er eit problem.  

F93 Finnmark 
SV 

Legge til 25 25 Dette gjeld også utleige av fritidsbustad til fritidsformål. I dag ser me ein stor auke 
i areal som blir avsett til fritidsbustader som berre er i bruk mindre delar av året. 
Kortidsutleie av fritidsbustader til fritidsformål, i staden for å avsetja areal til 
nybygg, er ein meir berekraftig og kan vera med å bidra til ein reduksjon i 
etterspurnad om fritidsbustader. 

F94 Finnmark 
SV 

Endre 26 26 Endre "Aribnb" til "korttidsutleie". 
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F95 Finnmark 
SV 

Legge til 27 27 Årsaken til at stadig flere sekundærboliger brukes til korttidsutleie er at dette er 
mer lønnsomt enn langtidsutleie mange steder. De med kapital kjøper boliger for 
å drive med korttidsutleie. Bolig og leieprisene øker, mens mange nærmiljø 
ødelegges fordi turister blir de nye naboene. 

F96 Møre og 
Romsdal 
SV 

Legge til 27 27 Nytt avsnitt: Korttidsutleige er næring og må handsamast som det. Det må 
regulerast slik at det ikkje utkonkurrerer tradisjonelle overnattingsstader som 
hotell og campingplassar. Omfanget må registrerast med tanke på kommunane 
sitt behov for bustadplanlegging, infrastruktur, beredskap og tryggleik for både 
turistar og fastbuande. Utan betre regulering, kan eit nabolag gradvis gli over til å 
verte dominert av turistar og korttidsutleige, utan at lokalsamfunnet eller 
kommunen eigentleg har ynskt dette.  

F97 Oslo SV Legge til 29 29 Legg til "og profesjonelle utleigarar".  
Så setningen blir "Plattformselskapa (Airbnb, Booking.com etc) og profesjonelle 
utleigarar må bli pålagt..." 

F98 Finnmark 
SV 

Endre 29 36 - Det lovfestes forbud mot korttidsutleie av sekundærboliger utover 120 døgn pr. 
kalenderår. Korttidsutleie defineres som avtaler om leie under 30 døgn. 
- Det lovfestes forbud mot korttidsutleie av mer enn en sekundærbolig. 

F99 Møre og 
Romsdal 
SV 

Stryke 29 29 stryke "til kommunen" 

F100 Akershus 
SV 

Endre 29 36 Boligmarkedet må reguleres sånn at sekundærboliger ikke ødelegger 
boligmarkedet 

F101 Møre og 
Romsdal 
SV 

Endre 32 34 Endre kulepunkt til: Avgrense korttidsutleige per eining til hovudsakleg å gjelde 60 
døgn per år  
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F102 Oslo SV Legge til 33 33 Legg til "per år" og "per bustad".  
Så setningen blir: "..kor mange døgn per år med korttidsutleige skal vere lovleg 
per bustad.." 

F103 Møre og 
Romsdal 
SV 

Endre 35 35 Endre første setning til: Brot på døgnutleiga må medføre gebyr.  

F104 Torunn 
Olsnes 

Legge til 37 37 * styrke kommunens, brannvesenets og skattemyndigheitenes høve til tilsyn og 
sanksjonar for å avdekke ulovleg korttidsutleige og farlege utleigeobjekt 

F105 Oslo SV Legge til 37 37 Nytt kulepunkt: "Tiltak frå skattemyndigheiter og rettsvesen skjerpast mot 
hotellaktig verksemd i område som er regulert til bustad." 

F106 Oslo SV Legge til 37 37 Nytt kulepunkt: "Innføre boplikt i pressområder etter mønster frå Danmark." 

F107 Møre og 
Romsdal 
SV 

Legge til 37 37 Nytt kulepunkt: Gi ein betre skattefordel for langtidsutleige versus korttidsutleige 
slik at det løner seg å leige ut til fastbuande 

F108 Torunn 
Olsnes 

Legge til 38 38 fleire kommunar skal innføre buplikt i pressområde 

F109 Torunn 
Olsnes 

Legge til 38 38 regulere utanlandsoppkjøp og kontrollere eigarskap slik at norske bustader ikkje 
blir spekulasjonsobjekt for utanlandske kommersielle aktørar  
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U16: SV krever tiltak mot Israel fra Norge 
Nr. Forslags- 

stiller 
Type 
forslag 

Linjenr.  
- fra 

Linjenr.  
- til 

Forslagstekst 

F110 Oslo SV Endre 1 1 Endre tittel til: "SV krever innføring av sanksjoner mot Israel" 
F111 Oslo SV Legge til 3 3 Legge til: "I en mer urolig verden der den internasjonale rettsorden utfordres av 

verdens stormakter og er det viktigere enn noen gang at Norge har et tydelig og 
konsekvent forsvar for folkeretten og kritiserer de som bryter den, uansett om de 
er allierte eller ikke. Støtten til Ukraina og fordømmelsen av den folkerettsstridige 
invasjonen fra Russland har Norge respondert riktig, med massiv støtte til de 
okkuperte. 
 
Den samme fordømmelsen, og politiske viljen til å støtte den undertrykkede part 
må komme til syne i behandlingen av Israel. Regjeringen har tatt noen gode valg 
sammenlignet med andre vestlige allierte og vist en tydeligere kritisk linje mot 
Israel enn mange. Men vi kan og må gjøre mer." 

F112 Oslo SV Legge til 3 3 Legge til: "I en mer urolig verden der den internasjonale rettsorden utfordres av 
verdens stormakter og er det viktigere enn noen gang at Norge har et tydelig og 
konsekvent forsvar for folkeretten og kritiserer de som bryter den, uansett om de 
er allierte eller ikke. Gjennom støtten til Ukraina og fordømmelsen av den 
folkerettsstridige invasjonen fra Russland har Norge respondert riktig, med 
massiv støtte til de okkuperte. 
 
Den samme fordømmelsen, og politiske viljen til å støtte den undertrykkede part 
må komme til syne i behandlingen av Israel. Regjeringen har tatt noen gode valg 
sammenlignet med andre vestlige allierte og vist en tydeligere kritisk linje mot 
Israel enn mange. Men vi kan og må gjøre mer." 

F113 Oslo SV Stryke 3 4 Stryke følgende: 
"som et håpefullt skritt mot en rettferdig og varig løsning; opprettelsen av en 
selvstendig palestinsk stat i henhold til FNs resolusjoner." 
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F114 Oslo SV Endre 17 19 Endre til: 
"SV fordømmer Israels bruk av sult og kollektiv avstraffelse og våpen mot den 
palestinske befolkningen på Gaza. Israels utestengelse av UNRWA fra de 
okkuperte palestinske områdene må opphøre. Utestengelse vil forsterke 
palestinernes lidelser, og hindre livreddende nødhjelp på Gaza, med dramatiske 
konsekvenser for en allerede traumatisert og lidende befolkning. Dette er et 
grovt brudd med humanitær retten og Israels forpliktelser som okkupantmakt." 

F115 Omar 
Samy 
Gamal 

Endre 21 22 "Erstattes til: 
 
Landsmøtet oppfordrer derfor SVs stortingsgruppe på å utfordre regjeringen i 
kommende forhandlinger, på å innføre tiltak og sanksjoner mot Israel. 
 
Erstattes fra:  
 
Landsmøtet oppfordrer derfor SV sentralt om snarest mulig å reise forslaget på 
nytt for Stortinget om sanksjoner mot Israel." 

F116 Oslo SV Endre 21 22 Endre setningen til:  
"SV mener Regjeringen må innføre tiltak og sanksjoner mot Israel." 
 
(Den erstattes "Landsmøtet oppfordrer derfor SV sentralt om snarest mulig å 
reise forslaget på nytt for Stortinget om sanksjoner mot Israel.") 

F117 Oslo SV Endre 25 25 Endre ordet "tenkelig", til ordet "akseptabel". 
Slik at setningen blir: "Det er nå ingen akseptabel grunn for å la være." 

F118 Oslo SV Endre 30 30 Endre navnet Biden til navn på stat (USA). 
Slik at setningen blir: "Han har opphevet USAs midlertidige stans i leveransene 
av de aller største bombene til Israel." 
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F119 Vestland 
SV 

Legge til 43 43 (ny linje før det som i dag står på linje 43) - Tilleggstekst: 
 
SV krever videre at Norge etterlever de forpliktelser Norge har for å forhindre å 
direkte eller indirekte bidra til et pågående folkemord eller andre 
grusomhetsforbrytelser. 

F120 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"SV krever at: Regjeringen trekker ut Statens pensjonsfond utlands (SPU) 
investeringer i Israel" 

F121 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Regjeringen trekker ut Statens pensjonsfond utland (SPU) sine investeringer i 
selskaper som bidrar til å opprettholde Israels folkerettsstridige okkupasjon og 
folkerettsbrudd i Palestina." 

F122 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt:  
"Norge støtter opp om den palestinskledede BDS-bevegelsen og tar initiativ til 
en internasjonal boikott av Israel." 

F123 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"at Norge fører en offensiv sanksjonspolitikk med forbud mot handel av israelske 
varer og fra selskaper som bidrar til å opprettholde Israels folkerettsstridige 
okkupasjon." 

F124 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Norge bidrar til arbeidet med å straffeforfølge krigsforbrytelser." 
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F125 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Regjeringen sikrer at våpen produsert av norske, heleide og deleide selskaper 
ikke havner i Israel. Sluttbrukererklæring innføres for all våpeneksport." 

F126 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Norge tar initiativ til å hente flere skadde barn fra Gaza for å sikre nødvendig 
medisinsk behandling." 

F127 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Regjeringen øker støtten til UNRWA, og bistår i arbeidet med å sikre at 
UNRWA får fortsette sitt hjelpearbeid." 

F128 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Norge tilslutter seg Sør-Afrikas sak mot Israel i Den internasjonale domstolen 
på lik linje med Spania og Irland, og aktivt støtter arbeidet for å holde Israel 
ansvarlig for brudd på folkeretten i Palestina." 

F129 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Norge aktivt understøtter en palestinsk stat, diplomatisk, handelsøkonomisk, og 
ved blant annet å stille seg til disposisjon hvis det skulle bli aktuelt med FN-
styrker som sikrer Palestinas grenser." 

F130 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Norge øker den økonomiske støtten til Palestina for å sikre en uavhengig 
palestinsk stat, støtte gjenoppbyggingen av Gaza, og styrke palestinske sivile 
samfunnsorganisasjoner." 
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F131 Oslo SV Legge til 47 47 Nytt kulepunkt: 
"Det settes i gang en NOU for å gjennomgå Norges forpliktelser i henhold til 
internasjonal rett, i lys av Sør-Afrikas sak mot Israel." 

F132 Vestland 
SV 

Legge til 48 48 (nytt avsnitt) - Tilleggstekst, punktvise handlinger: 
 
SV skal konkret arbeide for følgende tiltak: 
 
• Norge må bruke alle juridiske muligheter som er tilgjengelige, for å fremtvinge 
en umiddelbar slutt på Israels folkemord i Gaza, samt okkupasjonen, 
krigsforbrytelsene og forbrytelsen apartheid på Vestbredden. Dette inkluderer å 
bli part i Sør-Afrikas sak ved ICJ, som involverer å følge opp anbefalingene om 
midlertidige tiltak for å forhindre Israels pågående folkemordshandlinger, samt å 
implementere ICJs rådgivende uttalelse i juli 2024 om ulovligheten av Israels 
okkupasjon av og tilstedeværelse på Vestbredden og i Gaza. 
• Norge må bryte alle økonomiske forbindelser med Israel så lenge Israel ulovlig 
okkuperer palestinsk jord. Norge må pålegge norsk nærlingsliv og alle 
finansinstitusjoner å bryte alle bånd til israelske selskaper, institusjoner og 
organisasjoner som medvirker til å opprettholde okkupasjonen, medvirker til 
folkemord i Gaza og de ulovlige bosetningene på Vestbredden. 
• Norge og alle stater må innføre en omfattende toveis våpenembargo og 
økonomiske sanksjoner mot Israel for å unngå potensiell medvirkning og på 
noen måte bidra til alvorlige brudd på folkeretten som Netanyahu og Gallant har 
blitt tiltalt for av ICC og for, og som ICJ har funnet at Israel plausibelt begår. 
Dette krever at Norge bryter alle økonomiske, finansielle og handelsforbindelser 
med Israel. 
• Norge må fortsette å sikre at UNRWA forsvares og sikret økonomisk støtte mot 
Israels retoriske, juridiske og fysiske angrep. UNRWA er ryggraden for all 
humanitær respons i Gaza. 
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U19: Aldri sult som våpen 
Nr. Forslags- 

stiller 
Type 
forslag 

Linjenr.  
- fra 

Linjenr.  
- til 

Forslagstekst 

F133 Oslo SV Endre 1 2 Endre tittel til: "Aldri sult som våpen - norsk politikk kan redde liv" 

F134 Buskerud 
SV 

Endre 1 44 Ikke behandle U19 og heller behandle U16 

F135 Audun 
Herning 

Endre 1 54 Kutt i internasjonal bistand er både dumt og umoralsk. 
 
Mer enn 25 millioner i Sudan er i en matmangelkrise. Blandt dem er det over 
åtte millioner som er i en akutt nødsituasjon. FN har erklært hungersnød i 
landet. Dette er bare tredje gang det er erklært hungersnød de siste ti årene. 
Lille Gaza hadde ca 30% av alle sivile dødsfall i konflikt, og hele området er 
gjort ubeboelig av Israels krigsforbrytelser. Samtidig fortsetter konfliktene i land 
som Myanmar, Jemen og Kongo, mens land som Syria er avhengig av støtte 
for å ikke skli tilbake i konflikt. 
 
Mer enn 300 millioner trenger humanitær hjelp og beskyttelse globalt. 1 av 5 av 
alle barn lever i eller flykter fra de over 200 væpnede konfliktene i verden. 
Behovet for solidaritet og hjelp er større enn noen sinne, men det er også gapet 
mellom hjelpen som blir gitt og behovet. 
 
De menneskeskapte krisene blir verre. Det gjør også naturkatastrofene. På 
grunn av klimaendringene varer kriser lengre og blir dypere enn før. 
 
Dette er bakteppet når flere av verdens rikeste land kutter i internasjonal 
bistand. En debatt vi også kjenner fra her hjemme. SV erkjenner behovet for å 
bruke mer midler til forsvaret, men å ta det fra bistand er ikke bare moralsk 
bankerott. Det er også en politikk som gir flere konflikter og flyktninger, gjør 
verden mer ustabil og gjør det lettere for autoritære og antidemokratiske krefter 
å vinne frem. 
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En internasjonal rettsorden og solidaritet med de som blir rammet av konflikter 
har vært viktig for hvilke land man ser til for globalt lederskap. Det har også 
vært avgjørende for å dempe konflikter og hindre at de oppstår eller 
gjenoppstår.  
 
Når vesten viser at den internasjonale orden har en standard for allierte og en 
for motstandere, eller kutter hjelp til verdens fattige skjer ikke dette i et vakum. 
Ingen står klare til å erstatte denne hjelpen helt, så mange vil dø og nye 
konflikter vil oppstå. Men det gjør det også mer fristende for fattige land å snu 
seg til autoritære land som Kina, gulfstatene og Russland. Land som nå er der 
med støtte, men med få krav til åpenhet, demokrati eller respekt for 
menneskerettighetene.  
 
Resultatet er ytterligere tilbakegang for støtte til demokrati, men også mer 
konflikter og ustabilitet og færre venner og allierte. Dette kommer til å senere 
også ramme oss. 
SV krever derfor 
- At Norge bruker sin stemme internasjonalt til å støtte opp om bistand og en 
internasjonal rettsorden. 
- At den norske regjeringen følger opp dette i egen politikk. 
- At den nødvendige økte midlene til Ukraina eller forsvaret ikke tas fra 
bistanden eller regnes inn i den med mindre det er humanitær bistand eller 
utviklingsstøtte. 

F136 Rogaland 
SV 

Endre 1 2 Fjern andre del -  Norge må øke sitt engasjement for Sudan – slik at 
overskriften blir «Aldri sult som våpen» 

F137 Rogaland 
SV 

Stryke 4 7 
 

F138 B. Bjerknes, 
S. Heldal, 
R. 
Samandar, 
K. Steinvik 

Stryke 4 7 Slette første avsnitt: 
 
"Sultedød er når kroppen er så utsultet at den begynner å spise seg selv. 
Muskelvev fra vitale organer brytes ned. Immunforsvaret kollapser. Organene 
svikter. Og du dør – til slutt – av en enkel infeksjon eller av mangel på krefter til 
å puste. Hungersnød er når sultedød rammer mange mennesker samtidig, i et 
avgrenset område, hver eneste dag, slik den gjør flere steder i Sudan." 
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F139 Rogaland 
SV 

Legge til 8 8 Nye avsnitt: «Verden står overfor flere humanitære kriser. Pågående 
sultkatastrofer i Sudan og Gaza rammer i dag millioner av mennesker, samtidig 
som større områder i Haiti, Mali, Sør-Sudan, den demokratiske republikken 
Kongo, Mosambik, Jemen, og Afghanistan preges av akutt matvaremangel. 
Kuttene i nødhjelp og bistand fra USA gjør situasjonen enda mer prekær og 
utforutsigbar. 
 
Krisene er i stor grad et resultat av krig og konflikt, og det er den sivile 
befolkningen som rammes. I 2018 vedtok et enstemmig FNs sikkerhetsråd en 
resolusjon som fordømmer bruken av sult som våpen i krig. Men det er nettopp 
dette som skjer i dag.»  

F140 Akershus 
SV 

Legge til 12 12 Med en verden i rask endring og store bistandskutt fra USA ser vi at 
situasjonen nå raskt forverres i Sudan og andre afrikanske land 

F141 Rogaland 
SV 

Legge til 18 18 Nytt avsnitt: «I Gaza bruker den israelske hæren sult som et våpen mot den 
palestinske befolkningen. Kritisk nødhjelp til sivile i Gaza blir stoppet på 
grensen og brukt som forhandlingskort og tvangsmiddel. Dette utgjør grove 
brudd på internasjonal rett.» 

F142 Akershus 
SV 

Legge til 19 19 Ny første setning: Den største humanitære krisen i verden i dag er i Sudan, og 
den er menneskeskapt. 

F143 Rogaland 
SV 

Stryke 19 33 
 

F144 Akershus 
SV 

Legge til 21 21 legge til etter Men det er ikke nok......  
 
Den humanitære situasjonen i Sudan og mangel på tilgang, slik 
hjelpeorganisasjonene kan gjøre jobben sin, må være på toppen av den 
politiske agendaen i både bilaterale samtaler med Den sudanske hæren (SAF) 
og militsen Rapid Support Forces (RSF) og multilaterale forhandlinger. Slik vil 
både SAF og RSF ansvarliggjøres, og de politiske prosessene betyr noe for 
folkets liv og trygghet. 
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F145 Innlandet 
SV 

Stryke 24 27 - Stryk ordet «Dette» til slutt på linje 24, samt hele innholdet på linje 25-27. 
Dette tvinger hjelpeorganisasjoner som Flyktninghjelpen til å ta umulige valg. I 
slutten av 2024 måtte organisasjonen stenge et suppekjøkken i sultrammede 
Khartoum – en siste livline for tusener. Ressursene de har til rådighet gjør det 
kun mulig å utsette, ikke hindre, sultedøden. 

F146 Akershus 
SV 

Legge til 27 27 legge til etter tusner.  
 
Et suppekjøkken var en katastrofe, tenk nå som 200 suppekjøkken stenges 
med kuttene fra USA 

F147 Agder SV Stryke 33 39 Stryk: "I tillegg til vårt engasjement for Sudan, må Norge også rette 
oppmerksomheten mot den humanitære katastrofen i Den demokratiske 
republikken Kongo. Nylige hendelser, som et bombeangrep på et sykehus der 
flere kvinner og spedbarn ble drept, samt vold og overgrep mot kvinner og flere 
tusen uskyldige sivile som mistet livet på få dager, viser den ekstreme lidelsen 
befolkningen står overfor. Norge bør intensivere sitt arbeid for å beskytte sivile i 
Kongo, styrke internasjonale initiativer for rettferdighet, og sikre at de ansvarlige 
for disse alvorlige krigsforbrytelsene blir stilt til ansvar." 
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F148 Oslo SV Stryke 33 41 Styrke følgende: 
"I tillegg til vårt engasjement for Sudan, må Norge også rette oppmerksomheten 
mot den humanitære katastrofen i Den demokratiske republikken Kongo. Nylige 
hendelser, som et bombeangrep på et sykehus der flere kvinner og spedbarn 
ble drept, samt vold og overgrep mot kvinner og flere tusen uskyldige sivile som 
mistet livet på få dager, viser den ekstreme lidelsen befolkningen står overfor. 
Norge bør intensivere sitt arbeid for å beskytte sivile i Kongo, styrke 
internasjonale initiativer for rettferdighet, og sikre at de ansvarlige for disse 
alvorlige krigsforbrytelsene blir stilt til ansvar. Vi kan ikke akseptere passivitet – 
Norge må bidra til å få en slutt på volden og sikre at de som forårsaker lidelse, 
ikke går ustraffet." 

F149 Sosialistisk 
Ungdom 

Stryke 33 41 Stryk fra siste setning om Sudan og resten av teksten. 

F150 Innlandet 
SV 

Stryke 33 37 - Stryk innholdet fra og med «I tillegg» på linje 33 til og med «står overfor» på 
linje 37. I tillegg til vårt engasjement for Sudan, må Norge også rette 
oppmerksomheten mot den humanitære katastrofen i Den demokratiske 
republikken Kongo. Nylige hendelser, som et bombeangrep på et sykehus der 
flere kvinner og spedbarn ble drept, samt vold og overgrep mot kvinner og flere 
tusen uskyldige sivile som mistet livet på få dager, viser den ekstreme lidelsen 
befolkningen står overfor. 

F151 Rogaland 
SV 

Endre 33 37 Omskrevet avsnitt: «Norge må også rette oppmerksomheten mot den 
humanitære katastrofen i Den demokratiske republikken Kongo. Den 
humanitære tilgangen til mennesker på flukt i østlige Kongo er sterkt begrenset 
av pågående kamper. Nylige hendelser, som et bombeangrep på et sykehus 
der flere kvinner og spedbarn ble drept, samt vold og overgrep mot kvinner og 
flere tusen uskyldige sivile som mistet livet på få dager, viser den ekstreme 
lidelsen befolkningen står overfor.» 

F152 Innlandet 
SV 

Endre 37 39 - Den påfølgende setningen på linje 37-39 foreslås endret til «Norge må 
intensivere sitt arbeid for å beskytte sivile i Sudan, støtte internasjonale 
initiativer for rettferdighet, og sikre at de ansvarlige for disse alvorlige 
krigsforbrytelsene blir stilt til ansvar.» 
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F153 Rogaland 
SV 

Endre 37 41 Nytt avsnitt, omskrevet: «Menneskeskapte tragedier kan også stanses av 
mennesker gjennom politiske virkemidler. Norge har engasjert seg i å motvirke 
krisene gjennom humanitær bistand og ved å sette krav om at nødhjelpen må 
frem. Men det er ikke nok. Manglende oppmerksomhet og politisk vilje – både i 
Norge og internasjonalt – fører til en begrenset global respons, og til at kravene 
ikke skjærer igjennom. Norge må intensivere sitt arbeid for å styrke 
internasjonale initiativer for rettferdighet, og sikre at de ansvarlige for alvorlige 
krigsforbrytelser blir stilt til ansvar.» 

F154 Oslo SV Legge til 42 42 Legge til nytt avsnitt: 
"Og så må vi ikke glemme det palestinske folks lidelser. Også på Gaza blir det 
palestinske folk utsatt for en villet sultkatastrofe. Over 2 millioner mennesker er 
fanget i en beleiring der mat, vann og medisiner systematisk hindres i å nå 
fram. Barn dør av underernæring, ikke fordi det mangler mat i, men fordi de 
nektes tilgang til den. Når Israel blokkerer livsnødvendig nødhjelp, brukes sult 
som våpen mot sivile - en krigsforbrytelse ifølge folkeretten. For land som 
Norge er det avgjørende å forsvare den regelstyrte verdensordenen. Fred, 
menneskerettigheter og folkerett må være førende." 

F155 Oslo SV Legge til 43 43 Legge til: 
"Norge kan og må ta en ledende rolle for å forhindre bruk av sult som våpen. Vi 
har muligheten og midlene til dette. I en tid der krig, konflikt og stormaktsspill 
regjeringer, må Norge være fanebærer for folkerett, solidaritet og fellesskap." 

F156 Rogaland 
SV 

Endre 45 53 SV krever: 
• Umiddelbar stans i bruk av sult som våpen i krig. 
• Et tydelig norsk lederskap i innsatsen for våpenhviler som sikrer at akutt og 
livreddende nødhjelp når frem til de som trenger det. 
• At bistandsmidler ikke blir redusert og at de går igjennom lokale og ikke-
statlige organisasjoner og FN (samt deres undergrener). 
• At Norge tar sitt ansvar som del av «Sudan-troikaen» på alvor og inntar en 
ledende rolle internasjonalt for å sikre økt global mobilisering for å imøtekomme 
de enorme humanitære behovene i Sudan. 
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F157 Akershus 
SV 

Legge til 48 48 Den humanitære situasjonen i Sudan og mangel på humanitær tilgang er på 
toppen av den politiske agenda i fredsforhandlinger slik at både SAF og RSF 
ansvarliggjøres, og de politiske prosessene kan bidra til å redde liv og sikre 
trygghet  

F158 Innlandet 
SV 

Endre 49 50 - På linje 49-50 endres «At Norge tar sitt ansvar som del av «Sudan-troikaen» 
på alvor og inntar en ledende rolle» til «At Norge inntar en ledende rolle …» 

F159 Agder SV Endre 52 53 Endre punktet til: "At bistanden til Sudan og andre humanitære kriser 
opprettholdes og at Norge øker sine bidrag til ikke-statlige organisasjoner og 
FN (samt deres undergrener)." 

F160 Innlandet 
SV 

Endre 52 53 - På linje 52-53 endres «At SV kjemper for at bistandspengene ikke bli redusert 
at de går igjennom ikke-statelige organisasjoner og FN (samt deres 
undergrener) til «at den norske bistanden til Sudan økes og at støtten gis 
gjennom FN eller ikke-statlige organisasjoner. Når USA svikter fattige og 
ubeskyttede mennesker i Sudan og andre krigsrammede land, må Norge og 
andre europeiske land trappe opp sin støtte til disse ofrene.» 

F161 Lillestrøm 
SV 

Legge til 54 54 - At Norge trapper opp sin økonomiske støtte for å bekjempe sult og 
hungersnød i verden. 

F162 Oslo SV Legge til 54 54 Nytt kulepunkt: 
"At Norge legger press på den Israelske regjering for å motvirke sult som våpen 
på Gaza og at nødhjelp slipper inn." 
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F163 Oslo SV Legge til 54 54 Nytt kulepunkt: 
"At Norge bidrar til arbeidet med å straffeforfølge krigsforbrytelser, herunder 
bruk av sult som våpen i krig." 

F164 Akershus 
SV 

Legge til 54 54 At Norge intensiverer sitt engasjement for å beskytte sivile, særlig kvinner og 
barn, og styrker internasjonale mekanismer for beskyttelse i konfliktområder. 

 

U20: Norge må bygge Norden 
Nr. Forslags- 

stiller 
Type 
forslag 

Linjenr.  
- fra 

Linjenr.  
- til 

Forslagstekst 

F165 Oslo SV Endre 1 1 Endre tittel til: "Nordisk samarbeid om sikkerhet og forsvar" 

F166 Finnmark 
SV 

Endre 1 1 Forsvarspolitisk kurs for Norge i en ny tid 

F167 Sosialistisk  
Ungdom 

Endre 1 1 Opprinnelig tekst: 
U20: Norge må bygge Norden 
 
Ny tekst: 
U20: Norden må stå sammen i en urolig verden 

F168 Innlandet 
SV 

Endre 1 1 Norge må jobbe for et nordisk forsvarssamarbeid 



 

post@sv.no | sv.no 
SVs 26. ordinære landsmøte | 14.-16. mars 2025       32 

F169 Nordland 
SV 

Endre 4 6 Endre fra: 
USA har med Donald Trump som president tatt et stort skritt i autoritær retning. 
Det er trist å se hvordan vanlige amerikanske borgere, kvinner og minoriteter får 
det mer utrygt og med dårligere velferd fordi oligarkene som fikk Trump valgt nå 
styrer landet.   
 
Endre til: 
Det er trist å se hvordan vanlige amerikanske borgere, kvinner og minoriteter 
lever stadig mer utrygt, med verre velferd med Trump som president. Det faktum 
at Trump er stemt fram av arbeider- og middelklassen er en skummel utvikling. 

F170 Oslo SV Endre 4 6 Endre FRA: "Det er trist å se hvordan vanlige amerikanske borgere, kvinner og 
minoriteter får det mer utrygt og med dårligere velferd fordi oligarkene som fikk 
Trump valgt nå styrer landet."  
TIL: 
"Den nye politiske ledelsen i USA bidrar til økt polarisering og stor internasjonal 
usikkerhet. En rekke ulike grupper, som kvinner, skeive og andre minoriteter, 
både i og utenfor USA er i en særlig sårbar situasjon. Tek-oligarkenes påvirkning 
på politikken ødelegger demokratiet og representerer en stor trussel mot 
amerikanernes trygghet og velferd." 

F171 Finnmark 
SV 

Stryke 4 11 Stryke fra og med andre setning og resten av avsnittet 

F172 Møre og 
Romsdal 
SV 

Legge til 4 4 Ny innledende setning: Sikkerhetspolitisk samarbeid i Norden har alltid vært viktig 
for SV. Å styrke det nordiske fellesskapet er nå viktigere enn på veldig lenge.  
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F173 Audun 
Herning og 
Ingrid 
Fiskaa 

Endre 4 23 USA har med Donald Trump som president tatt et stort skritt i autoritær retning. 
Samtidig med at tek-oligarkene tar kontroll over statsapparatet, heier Trump-
administrasjonen fram ytre høyre i Europa og allierer seg med Putins Russland.  
 
Trump truer med militærmakt også mot allierte land, sier han vil ta kontroll over 
Grønland og gir tydelige signal om at USAs sikkerhetsgaranti i NATO ikke kan tas 
for gitt. Sviket mot Ukraina, der Trump forhandler om «fred» med Russland over 
hodet på ukrainerne, trekker tilbake den militære støtta og driver utpressing for å 
få kontroll over Ukrainas naturressurser, setter også europeisk, nordisk og norsk 
sikkerhetspolitikk i et nytt lys. 

F174 Oslo SV Stryke 8 11 Stryke "USA har siden slutten av den kalde krigen vært verdens eneste 
supermakt. Selv om USA har startet utallige kriger og undertrykt land og folk over 
hele verden, har det også vært et land som mange har sett opp til. Landet som 
gjorde enorme teknologiske framskritt og bygde en stor middelklasse er i dag 
splittet av identitetspolitikk, høyreekstreme og oligarker." 

F175 Eivind 
Eidheim 
Elseth 

Stryke 9 9 Stryk "utallige" 

F176 Agder SV Endre 13 13 Endre "Danmark" til "Danmark/Grønland" 
F177 Agder SV Legge til 13 13 Legge til "Mexico" etter Canada. 
F178 EU/EØS-

utvalget 
Legge til 13 13 ....overfor Danmark (Grønland) 

F179 Oslo SV Endre 14 14 Endre til:  "...være bare starten på en eskalerende konflikt."  
(opprinnelig tekst: "være bare starten på en handelskrig som kan eskalere.") 

F180 Oslo SV Legge til 18 18 Legg til: 
"SV mener Norge må øke sin militære, humanitære og sivile støtte til Ukraina. 
Ukraina må forbli en selvstendig stat og beholde sitt folkerettslige territorium, og 
Russland må stilles til ansvar for sine krigsforbrytelser. " 
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F181 Oslo SV Legge til 18 18 Legg til: 
""Norge må også forplikte seg til langsiktig støtte, som et signal til både Ukraina 
og andre allierte. Norge må allerede nå ta til orde for gjeldsslette for Ukraina. 
Landet har opparbeidet seg stor internasjonal gjeld pga. sin forsvarskamp. 
Gjeldsslette vil kunne bidra til å kutte Ukraina store renteutgifter og gjeldsbyrde." 

F182 Oslo SV Stryke 23 23 Stryk "og legge til rette for at hele det ukrainske samfunnet kommer til orde." 

F183 Audun 
Herning og 
Ingrid 
Fiskaa 

Endre 25 25 Erstatt "Det nytter ikke lenger" med "Selv om SV ikke er for å melde Norge ut av 
NATO, er det naivt" slik at avsnittet blir: 
 
"Mot dette bakteppet kan ikke Norge la utenrikspolitikken gå på autopilot. Selv om 
SV ikke er for å melde Norge ut av NATO, er det naivt å lene seg på gamle 
allianser og tro at USA skal komme Norge til unnsetning. Tvert imot bør Norge 
først definere hva vår utenrikspolitikk skal være, og deretter søke allianser med 
utgangspunkt i våre mål og egne interesser." 
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F184 Finnmark 
SV 

Endre 30 69 Gjennom baseavtalen har Norge gitt USA uhindret og eksklusiv tilgang til norsk 
jord. Utviklingen i USA underbygger behovet for å avvikle de amerikanske 
basene. Finland og Sveriges inntreden i NATO gir oss en mulighet til å ta 
samarbeidet i Norden til et nytt nivå. Norge bør ta initiativ til økt integrasjon med 
våre nordiske naboer, både sivilt og militært i et totalforsvarsperspektiv.  
 
I en tid hvor ytre høyre er på frammarsj, også i Europa, må det være et 
overordnet mål at de avtalene vi inngår bygger på våre interesser og 
verdigrunnlag. Verken EU eller NATO kan i dette bildet garantere for en sikkerhet 
som bygger på våre interesser, og SV vil derfor bygge bilaterale avtaler med 
europeiske allierte som vi deler felles sikkerhetspolitiske interesser med.  
 
SV vil: 
   
• Sikre at Norge handler konsekvent i tråd med folkeretten  
• Sette av store ressurser til utvikling av et forsvar tilpasset en ny 
sikkerhetspolitisk situasjon, uten at det går på bekostning av totalberedskapen  
• Jobbe for bilaterale avtaler for forsvarssamarbeid med europeiske allierte som vi 
deler sikkerhetspolitiske interesser med  
• At Norge ikke blir sterkere knyttet til EUs «forsvarsunion» og oppbygging av en 
EU-hær  
• Støtte Ukraina sin kamp for fred på Ukrainas premisser og i tråd med folkeretten  
• Ta initiativ til et tettere samarbeid med våre nordiske naboer om 
forsvarsmateriell, forsyningslinjer og planlegging  
• Få på plass en gjensidig nordisk sikkerhetsgaranti uavhengig av konsensus i 
NATO  
• Avvikle USA sine baser på norsk jord  
• Sikre nasjonal demokratisk kontroll over etterretningstjenesten og at Norge 
foretar selvstendige sikkerhetsvurderinger basert på norske interesser  
• Arbeide for å gjøre sentrale norske ressurser som F35 og etterretningstjenesten 
(her under Globus II i Vardø) i stand til å operere uavhengig av USA  
• Styrke sivilsamfunnet og demokratiopplæringen og øke innsatsen for å gjøre 
befolkningen motstandsdyktige mot informasjonskrigsføring  
• Styrke og modernisere Sivilforsvaret for å forbedre samfunnets generelle 
beredskap og sikre god håndtering av krisesituasjoner, blant annet gjennom en 
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sivil beredskapsrettet førstegangstjeneste   
• Lage en langtidsplan for sivil beredskap  
• Styrke infrastruktur i Finnmark slik som veier, havner og strømforsyning  
• Styrke innsatsen for bosetting og aktivitet i Finnmark og på Svalbard 
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F185 B. Bjerknes, 
S. Heldal, 
R. 
Samandar, 
K. Steinvik 

Endre 30 30 Endre ordet "baseavtale" til "tilleggsavtalen om forsvarssamarbeid mellom Norge 
og USA (Supplementary Defence Cooperation Agreement» (SDCA)", slik at 
setningen blir: 
 
"Norge har satt seg i en svært utsatt posisjon gjennom tilleggsavtalen om 
forsvarssamarbeid mellom Norge og USA (Supplementary Defence Cooperation 
Agreement" (SDCA"). 

F186 Oslo SV Endre 32 32 Endre FRA "Baseavtalen bør nå sies opp"" TIL "Disse avtalene bør avsluttes." 

F187 B. Bjerknes, 
S. Heldal, 
R. 
Samandar, 
K. Steinvik 

Endre 32 32 Endre fra "Baseavtalen bør nå sies opp" TIL "Avtalene bør nå avsluttes." 

F188 EU/EØS- 
utvalget 

Endre 35 39 Europas ytterliggående høyrekrefter er på frammarsj i en rekke EU-land, og 
konservative krefter i EUs ledelse ser ut til å basere seg på deres stemmer for å 
sikre sin egen makt. EU-landene har på sin side ulike interesser og geopolitisk 
orientering. Sjøl om EU nå ser ut til å ønske å styrke seg på forsvarssiden, vil det 
gå lang tid før europeiske NATO-land kan erstatte USAs infrastruktur, 
militærteknologi og etterretning. Det vil dessuten bli utrolig kostbart å etablere 
parallelle europeiske forsvarsstrukturer både innafor og utafor NATO.  Slike 
enorme kostnader vil fort bli pålagt vanlige innbyggere i form av nedbygde 
velferdsordninger og arbeidsløshet. 

F189 Oslo SV Endre 35 39 Endre avsnittet til: 
"Også i EU har ytre høyre vokst. Flere land ledes av konservative partier med ytre 
høyre som del av sitt parlamentariske grunnlag. Disse konservative og 
ytterliggående kreftene får nå støtte fra både Putin og Trump. Fellesskap og 
solidaritet trues. Når EU-landene dessuten har forskjellige interesser og 
geopolitisk orientering, kan heller ikke EU gi Norge troverdige 
sikkerhetsgarantier." 
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F190 Torunn 
Olsnes 

Legge til 35 35 EU-tilhengere peker nå mot norsk medlemskap i EU, men EU et felles indre 
marked med en økonomisk og monetær union, ikke et forsvarssamarbeid.  

F191 Innlandet 
SV 

Endre 36 39 Til tross for dette vil EU-land være våre nærmeste naboer og naturlige 
samarbeidspartnere. Norge bør derfor etablere et nytt sikkerhetspolitisk 
fellesskap når den politiske situasjonen i Europa gjør det mulig.  

F192 Innlandet 
SV 

Stryke 41 41 Stryke: Når verken USA og EU er noen garanti for stabilitet og trygghet, må 

F193 Audun 
Herning og 
Ingrid 
Fiskaa 

Endre 41 47 Når Norge ikke kan stole på sikkerhetsgarantiene fra USA må vi se andre veier. I 
Norden har vi et område med et reelt interessefellesskap, sterke demokratiske 
tradisjoner og godt utviklet samarbeid på mange måter. At alle landene i dag er 
medlemmer av NATO gjør at vi kan utvide og integrere det militære samarbeidet 
ytterligere. Dette vil gjøre Norden til en større kraft uavhengig av om NATO som 
vi kjenner det i dag videreføres. 

F194 Agder SV Endre 42 42 Endre "Vi" til "Norden" 
F195 Oslo SV Legge til 42 42 legge til ", spesielt med våre nordiske naboer, og andre land i NATO." 

F196 Oslo SV Endre 42 42 Endre "Vi" til "Norden". 

F197 Innlandet 
SV 

Endre 42 42 Endre "vi" til "Norden" 

F198 Møre og 
Romsdal 
SV 

Legge til 44 44 Ny setning etter "områder.": Landene i Norden deler språk, kultur og har langt på 
vei felles historie og identitet. Alle landene... 
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F199 Buskerud 
SV 

Endre 46 58 Selv om SV er kritiske til NATO, vil vi jobbe for at Norge kan bruke 
handlingsrommet i medlemskapet. Samtidig vil vi også ha som mål å danne et 
nordisk og nordeuropeisk sikkerhetssamarbeid som på sikt vil kunne erstatte 
NATO-medlemskap. 

F200 Troms SV Legge til 47 47 Derfor vil SV støtte oppbygging av strukturer i samarbeid med nordiske land og 
andre aktuelle land som ikkje er avhengig av amerikansk deltakelse for å vere 
operative i en krisesituasjon. 
  

F201 Agder SV Stryke 50 50 Stryke "helt" 
F202 Agder SV Legge til 53 53 Norge må styrke sin rolle/posisjon som fredsnasjon og mot atomvåpen. 

F203 Oslo SV Endre 55 57 Endre avsnittet til: 
"Folkeretten er grunnsteinen i det internasjonale politiske system. Den skal 
forhindre stormakters maktmisbruk og er en avgjørende del av en 
interessebasert, solidarisk og realistisk sikkerhetspolitikk. Et konsekvent forsvar 
av folkeretten må derfor ligge til grunn for norsk utenriks- og sikkerhetspolitikk." 

F204 Agder SV Legge til 57 57 Norge har felles interesser med et stort flertall av verdens land i at FN skal spille 
en viktig rolle i internasjonale spørsmål for fred og stabilitet. Land i sør er også 
viktige internasjonale samarbeidspartnere for Norge. 

F205 EU/EØS- 
utvalget 

Legge til 63 63 Et viktig skritt mot målet om en verden uten atomvåpen er atomvåpenfrie soner 
der stater forplikter seg til ikke å produsere, anskaffe, teste eller inneha 
atomvåpen. Norden er egnet til å utgjøre en slik sone fordi de nordiske landene 
ikke har atomvåpen. SV vil derfor arbeide for Norden som atomvåpenfri sone. 
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F206 Audun 
Herning og 
Ingrid 
Fiskaa 

Legge til 63 63 Nytt avsnitt: 
 
"Krigen i Ukraina har vist at en viktig del av beredskapen er evnen til å produsere 
ammunisjon og annet nødvendig materiell. Det er i norsk egeninteresse å erstatte 
den sterke avhengigheten av amerikansk materiell og heller satse på å øke den 
nordiske og europeiske kapasiteten til å produsere forsvarsmateriell. Ved nye 
anskaffelser bør dette være et selvstendig poeng." 

F207 EU/EØS- 
utvalget 

Endre 64 64 Endre fra ....og eventuelt andre naboer...   til ,britiske og andre nord-europeiske 
naboer 

F208 Oslo SV Endre 64 65 Endre avsnittet til:  
"Norge bør samtidig søke tettere forsvarssamarbeid med våre nordiske og 
baltiske naboer samt med Storbritannia og andre likesinnede land. For å øke 
felles forsvarsevne trenger vi et praktisk samarbeid om forsvarsmateriell, 
forsyningslinjer og planlegging." 

F209 Agder SV Endre 65 66 Endre setningen til: En egen, gjensidig nordisk sikkerhetsgaranti under NATO-
paraplyen, men også uavhengig av konsensusen i NATO, vil gjøre oss enda 
tryggere. 

F210 Sosialistisk  
Ungdom 

Legge til 65 65 Opprinnelig tekst:  
(Etter “... planlegging.”) 
 
Ny tekst: 
Vi må øve betydelig mer med våre nordiske og baltiske naboland, utvikle felles 
forsvarsstrategier for ulike invasjonssituasjoner og søke økt integrasjon og 
samhandling. 
 
  

F211 Audun 
Herning og 

Legge til 65 65 Legg til «produksjon av» før «forsvarsmateriell». 
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Ingrid 
Fiskaa 

F212 Audun 
Herning og 
Ingrid 
Fiskaa 

Endre 65 66 Endre setninga fra «En egen, gjensidig nordisk sikkerhetsgaranti, også uavhengig 
av konsensus i NATO, vil gjøre oss enda tryggere.» til «Tettere integrering av de 
nordiske styrkene og en gjensidig nordisk sikkerhetsgaranti, også uavhengig av 
NATO, vil gjøre oss enda tryggere.» 

F213 Sosialistisk  
Ungdom 

Legge til 66 66 Opprinnelig tekst:  
(Etter “... tryggere.”) 
 
Ny tekst: 
Vi skal derfor bygge videre på NORDEFCO-samarbeidet.  

F214 Audun 
Herning og 
Ingrid 
Fiskaa 

Endre 66 68 Flytt siste setning i avsnittet opp til linje 32 og tilpass slik: «Baseavtalen bør nå 
sies opp, før USA-basene blir brukt i strid med norsk politikk og norske 
interesser.» 

F215 Buskerud 
SV 

Legge til 69 73 (Legge til kulepunkter) 
SV vil: 
- styrke nordisk og nordeuropeisk sikkerhetsallianser 
- si opp baseavtalen med USA 
- konsekvent forsvare folkeretten 

F216 Østfold SV Endre 4 68 Helhetlig endringsforslag. Endringer markert i fet skrift. 
 
USA har med Donald Trump som president tatt et stort skritt i autoritær retning. 
Det er trist å se hvordan vanlige amerikanske borgere, kvinner og minoriteter får 
det mer utrygt og med dårligere velferd fordi oligarkene som fikk Trump valgt nå 
styrer landet. 
 
USA har siden slutten av den kalde krigen vært verdens eneste supermakt. Selv 
om USA har startet utallige kriger og undertrykt land og folk over hele verden, har 
det også vært et land som mange har sett opp til. Landet som gjorde enorme 
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teknologiske framskritt og bygde en stor middelklasse er i dag splittet av 
identitetspolitikk, høyreekstreme og oligarker. 
 
Donald Trumps aggressive holdning overfor Danmark, Panama, Canada, Kina og 
EU kan være bare starten på en handelskrig som kan eskalere. USA har i mange 
tiår latt Israel begå forferdelige overgrep mot den okkuperte palestinske 
befolkningen. Nå tar Trump et steg lenger, og tar til orde for etnisk rensing av 
Gaza. Trumps Ukraina-politikk viser også at USA nå opererer uten hensyn til 
folkeretten, Ukraina eller til sine NATO-allierte. Norge står overfor et USA som 
skaper utfordringer både i den sikkerhetspolitiske dimensjonen, men også 
knyttet vår økonomiske sikkerhet og med det vårt politiske handlingsrom. 
Her vil Norden og Europa på ulikt vis være nødvendige ankerpunkter. 
 
En rettferdig fred i Ukraina må inneholde sikkerhetsgarantier for Ukraina og 
bygge på bred involvering av det ukrainske folket. Utgangspunktet må være 
forhandlinger mellom Ukraina og Russland. Det er ikke opp til Norge, USA eller 
andre land å bestemme hvordan en fredsløsning skal se ut, men vi kan bidra til å 
jevne ut maktforholdene, forsvare folkeretten og Ukrainas suverenitet, og legge til 
rette for at hele det ukrainske samfunnet kommer til orde. 
 
Mot dette bakteppet kan ikke Norge la sikkerhetspolitikken gå på autopilot. 
Det nytter ikke lenger å lene seg på gamle allianser og tro at USA skal 
komme Norge til unnsetning. Norge har satt seg i en svært utsatt posisjon 
gjennom baseavtalen med USA. Avtalen gir USA uhindret og eksklusiv 
tilgang til norsk jord, noe de blant annet kan bruke for å eskalere konflikter i 
nordområdene. Baseavtalen bør nå sies opp. Norge er et suverent land, 
som må unngå å havne i konflikter vi ikke ønsker å være en del av. 
 
Norge bør også i råd med nærmeste allierte gjøre en vurdering av risikoen for 
sikkerhetspolitisk eskalering i nordområdene som følge av USAs politiske 
dreining vekk fra Europa og tilnærming til Russland. En slik studie må inkludere 
sikkerheten på Svalbard og våre nordligste fylker. 
 
Norge må definere hva vår utenrikspolitikk skal være i lys av den nye 
sikkerhetspolitiske situasjonen, og deretter søke allianser og samarbeid 
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med utgangspunkt i våre mål, verdier og egne interesser. Handelskrigen 
mellom USA, Kina og EU vil sette den åpne handelsbaserte økonomien til 
Norge i en utsatt posisjon. Her må Norge jobbe med å sikre regler og 
motvekt til stormaktspillet gjennom samarbeid med Europa og andre 
likesinnede aktører globalt.  
 
For å utvikle en realistisk sikkerhetspolitikk må Norge først erkjenne at 
stormakten USA og småstaten Norge har helt ulike interesser. Mens Norge har 
interesse av internasjonal ro og orden og er sårbare når spenningen øker, ser 
USA muligheter til å øke sin makt i urolige tider. Der stormakten ser faste 
internasjonale regler som en hindring, ser småstaten trygghet 
og handlingsrom. 
 
Med utviklingen i USA må Norge søke trygghet i nye samarbeid. Et sterkt 
forsvarssamarbeid i Norden vil ha rot i reelle interessefellesskap. Vi er et fredelig 
hjørne av verden, med sterke demokratiske tradisjoner, åpne økonomier og et 
allerede etablert samarbeid på mange områder. Et bredere samarbeid med 
andre land i Europa må til for å sikre vår felles trygghet. Alle landene er i dag 
medlemmer av NATO, og kan videreutvikle en plattform innenfor 
sikkerhetsgarantien som ligger i NATO-paktens artikkel 5: Et angrep på ett land 
er et angrep på alle. Selv om SV er kritiske til NATO, vil vi jobbe for at Norge kan 
bruke handlingsrommet i medlemskapet. Ukraina må også få bli en del av 
europeisk sikkerhetssamarbeid eller NATO dersom de ønsker det. 
 
Folkeretten er vårt beste vern mot å bli offer for stormakters maktmisbruk og 
derfor en sentral del av en interessebasert og realistisk sikkerhetspolitikk. Et 
konsekvent forsvar av folkeretten må derfor ligge til grunn for norsk politikk. 
 
Videre må Norge styrke totalberedskapen mot krise og krig. Selvforsyningen av 
mat og medisiner må økes. At det norske Forsvaret selv har styrke til å håndheve 
vår suverenitet i nord og i de store havområdene våre, bidrar til å redusere 
risikoen for stormaktsrivalisering og væpnet konfrontasjon. 
 
Muligheter oppstår i kriser. Når USA nå nærmest alene river ned 
etterkrigsordenen landet selv var initiativtaker til, er det viktig at vi ikke 
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overlater til andre å utvikle fremtidens regler og institusjoner for samarbeid. 
SV har alltid vært en prinsipiell tilhenger av inkluderende og demokratisk 
samarbeid som FN, og mot eksklusive ordninger og særfordelende 
løsninger som WTO. SV mener derfor Norge nå må bidra aktivt og kritisk til 
utvikling av en ny internasjonal sikkerhets- og handelsarkitektur som bedre 
ivaretar alle nasjoners og folks interesser, og svarer ut de største globale 
utfordringene vi har, med fattigdom, sykdommer og klimakrise først. Vi 
lever i en urolig tid. Det er viktig å bevare håp gjennom klare politiske mål 
om en bedre og mer rettferdig verden. Da må vi tenke nytt om sikkerhet og 
utenrikspolitikk.  
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